

**Protokół Nr XIX/16**  
**z sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego**  
**w dniu 25 maja 2016 r.**

Na ogólny stan 17 radnych zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyli wszyscy radni. W sesji obok radnych uczestniczyli także goście zaproszeni, przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu. Obrady trwały od godziny 12<sup>10</sup> do 13<sup>10</sup>.

**Porządek obrad**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 r.
6. Wnioski i oświadczenia.
7. Zamknięcie obrad sesji.

**Przebieg obrad**

**Do punktu 1-go/**

Otwarcia dziewiętnastej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał Przewodniczący p. Jacek Włodarczyk. P. Przewodniczący przywitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych uczestniczących w dzisiejszych obradach.

**Do punktu 2-go/**

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na obecny stan 17 radnych w sesji uczestniczy 16 radnych, co w świetle prawa czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Do punktu 3-go/**

Rada Powiatu 16 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad. Nieobecny podczas głosowania był radny Dariusz Mielowski.

**Do punktu 4-go/**

Protokół z obrad siedemnastej sesji Rada przyjęła 16 głosami „za” nie wnosząc uwag do jego treści. Nieobecny podczas głosowania był radny Dariusz Mielowski.

**Do punktu 5-go/**

Od tego punktu w sesji uczestniczył radny Dariusz Mielowski.

*Pani Skarbnik* powiedziała, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 rok obejmuje przeniesienie kwoty 27 000 zł między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi, w tym zwiększenie dotacji na zakup sprzętu do wykonywania operacji

artroskopii stawów. Przypomniała, że 21 kwietnia 2016 r. uchwałą Rady Powiatu przyznana była dotacja na zakup sprzętu do artroskopii stawów w wysokości 20 000 zł. Zgodnie z wnioskiem i sugestiami dyrekcji ZOZ-u, z uwagi na problemy finansowe, jest prośba, aby dofinansować całą kwotę zakupu tj. 47 000 zł. W związku z tym zwiększenie dotacji celowej na zakup tego sprzętu. Kwota 27 000 zł będzie pochodziła z nieodpłatnej pomocy prawnej. W uchwale budżetowej były zabezpieczone środki powiatu na nieodpłatną pomoc prawną, teraz systematycznie kwartalnie wpływa dotacja na ten cel, w związku z tym uwalnia się wkład powiatu w tym zakresie i 27 000 zł jest przeniesione na dotację dla ZOZ-u.

Ponadto uchwała obejmuje określenie maksymalnej wysokości pożyczek udzielonych w 2016 roku do kwoty 300 000 zł przez Zarząd Powiatu. Jest to pożyczka krótkoterminowa, nieprzekraczająca roku budżetowego z przeznaczeniem na zapłatę pilnych zobowiązań dla ZOZ-u.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 r.

Pytań nie było.

Pan Jacek Zięba – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt w/w uchwały.

Rada Powiatu 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIX/104/16 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2016 r., którą załącza się do protokołu.

### **Do punktu 6-go/**

Pan Dariusz Czechowski poprosił, aby Zarząd nie traktował grupy radnych jako opozycji i nie blokował wszystkiego co mówią. Przypomniał sesję 28 września 2015 r. na której grupa radnych wniosowała, aby 500 000 zł z tytułu niezapłaconych poręczeń, przekazać ZOZ-owi. Nie chodziło o to, aby dać ZOZ-owi wolną rękę, ale żeby mógł spokojnie działać. Oczywiście ten wniosek przepadł. 18 kwietnia 2016 r. odbyła się Komisja Zdrowia, na której osobiście zgłosił wniosek, aby zabezpieczyć w pełni kwotę, o którą ZOZ występował na sprzęt do stawów. Oczywiście w związku z tym, że wniosek był opozycji to przepadł, nie znalazł zrozumienia. Dzisiaj na sesji wracamy do tej spawy, ponieważ Zarząd doszedł do wniosku, że trzeba jednak te pieniądze przekazać. Radni opozycyjni wiedzieli o tym dawno, ponieważ uważają, że należy wspomagać ZOZ. Uważa, że należy zrobić wszystko, aby ZOZ nie upadł, ponieważ służy on całemu społeczeństwu.

Przypomniał, że na ostatniej sesji p. Dyrektor powiedział, że może zbilansować szpital, ale po stronie Rady pozostaje zastanowić się co zrobić ze zobowiązaniami. Zdaje sobie sprawę jakie to jest obciążenie, ponieważ w czasie, kiedy był Wicestarostą sama obsługa długu wynosiła 500 000 zł. Dodał, że kredyt 15 mln zł to był kredyt konsolidacyjny, gdzie z oprocentowanie na poziomie 12-13% zostało obniżone do 7%. Przypomniał, że prosił niejednokrotnie o utrzymanie kontraktu, aby on nie malał, a rósł.

Zaapelował do Zarządu o traktowanie wniosków opozycji z rozwagą, o pochylenie się nad nimi, przeczytanie, rozważenie, aby nie dochodziło do takich sytuacji jak dzisiaj. Radni pisząc pisma nie robią tego złośliwie.

Poprosił o informację na temat rozstrzygnięcia przetargu na świadczenie usług transportu sanitarnego. Wie, że na stronie szpitala został ogłoszony przetarg nieograniczony w tej sprawie

i rozstrzygnięcie miało być 23 maja 2016 r. Chciałby się dowiedzieć czy przetarg został rozstrzygnięty, kto wygrał i na jakiej zasadzie.

Pan Zbigniew Matyskiewicz powiedział, że głosował za udzieleniem kredytu dla ZOZ-u ponieważ zawsze uważał, że nie ma pilniejszej i ważniejszej sprawy jak ZOZ w powiecie. Zgodził się z wypowiedzią p. Czechowskiego, iż 500 000 zł mogło być dawno w ZOZ-ie. Dzisiaj twierdzi, że pożyczka w wysokości 300 000 zł nie da możliwości złapania oddechu ZOZ-owi, ponieważ jest to cały czas za mało. Powiedział, że kiedyś z tej mównicy p. Łowicka powiedziała, "po co wam drogi dbajcie o ZOZ". Po przeczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu z dyrekcją ZOZ-u jest przerażony i zaniepokojony. Wszystkie podejmowane inicjatywy drogowe najbardziej pilne warto i trzeba realizować, ale jeżeli chodzi o ZOZ oczekuje, aby po pierwsze była poprawa relacji dyrekcji z ordynatorami i załogą, ponieważ to jest klucz do sukcesu. Po drugie zapytał jakie działania są podejmowane by był wzrost kontraktu. Jeśli czyta, że bank się martwi, iż kontrakt nie rośnie, a wręcz spada to chyba ktoś nas wyprzedza w działaniu. To przede wszystkim ZOZ i Starostwo powinno tym żyć, a nie bank. W wypowiedzi głównej księgowej przeczytał, że nie widzi ona możliwości zbilansowania, a strata poniesiona za pierwsze trzy miesiące jest tragiczna i wynosi 1 100 000 zł. Jeśli taki trend utrzyma się do końca roku to pewnie każdy wie, czym może się to skończyć.

Skierował pytanie do p. Dyrektora jak i na co planuje skonsumować środki kierowane dziś przez powiat, na jak długo pozwolą one złapać oddech i jakie będzie końcowe stanowisko związane z ładowiskiem, ponieważ jest to ogromny wydatek. Dodał, że jest skłonny popierać działania stosowane w przeszłości, czyli podpisanie umowy z firmą włoszczowską na korzystanie z ładowiska, a wszystkie możliwe środki przekazać ZOZ-owi i robić wszystko by ZOZ mógł złapać oddech.

Przypomniał, że na którymś posiedzeniu pytał czy p. Dyrektor rozmawiał z ordynatorami, załogą, lekarzami, ponieważ jeśli słyszy, że na ostatnim Zarządzie to samo pytanie zadaje Starosta to jest zaniepokojony. Upłynął czas, a czas w tym przypadku działa na niekorzyść ZOZ-u.

Pan Rafał Pacanowski zgłosił następujące wnioski i zapytania:

1. Zwrócił się z prośbą o lepsze, bardziej widoczne oznakowanie poziome i pionowe w pobliżu przejścia dla pieszych przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie na ul. Koniecpolskiej oraz jeżeli to możliwe ograniczenie prędkości na tej ulicy. W kwietniu bieżącego roku sam był świadkiem jak tuż przed budynkiem internatu kierujący pojazdem stracił nad nim panowanie i z bardzo dużą prędkością wjechał w stalowe barierki. Na szczęście nie doszło do tragicznego zdarzenia ponieważ, akurat był dzwonek na lekcje i uczniowie zeszli z tego miejsca. Barierek w tym momencie nie ma, ale nowe już zostały zakupione przez dyrekcję szkoły. Problem pojawia się często, ponieważ uczestnicy ruchu drogowego jadący od Łachowa nie zwracają uwagi na to, że wjeżdżają do miasta i że prędkość powinna być dostosowana do terenów zabudowanych. Poza tym w tym miejscu znajdują się co najmniej dwa budynki o szczególnym statusie, czyli Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne, z którego usług korzysta dużo młodzieży i mieszkańców miasta oraz szkoła. Jest problem z prędkością w tamtym miejscu.

2. Zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu ul. Kilińskiego z ul. Kościuszki jest słaba widoczność. Poprosił o rozważenie zamontowania tam lustra. Na tym skrzyżowaniu 20 maja bieżącego roku miał miejsce wypadek. Ciężarowy samochód wjechał w samochód osobowy.
3. Zauważył, że na ul. Sobieskiego wzdłuż posesji Komendy Powiatowej Policji stoi ciąg samochodów. Jest utrudniony wyjazd z ul. Świeżej na ul. Sobieskiego i może tam dochodzić do kolizji. Po przeciwnej stronie jest pas zieleni i zastanawia się czy byłaby możliwość obniżenia tam chodnika i zastosowania podłużnego parkingu. Poprosił o przemyślenie tam miejsc parkingowych dla policji. Jest tam naprawdę niebezpiecznie.
4. Poprosił, aby rozpoznać możliwość poprawy widoczności na skrzyżowaniu ul. Sobieskiego z ul. Wesołą. Z tego co wie, było tam kilka kolizji.
5. Poprosił o przycięcie gałęzi drzew na ul. Koniecpolskiej, ponieważ dotyczą trakcji elektrycznej.
6. Wie, że Zarząd pochyła się nad aktualizacją projektu termoizolacji między innymi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 we Włoszczowie. Dlatego zwraca się z pytaniem czy w aktualizacji projektu byłaby możliwość uwzględnienia wykonania wentylacji w kuchni oraz poprawę wentylacji w pracowni gastronomicznej.  
Szkoła dostała zalecenie Sanepidu oraz Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, aby zastosować wentylację w kuchni. Kuchnia znajduje się poniżej gruntu, jest tam problem już od wielu lat. Jest gorąco, warunki są naprawdę ciężkie. Dodał, że podobny problem jest w pracowni gastronomicznej, w momencie, kiedy wszyscy uczniowie przystępują do pracy na stanowiskach i dochodzi do włączenia wentylatorów to one nie działają wystarczająco, być może wystarczy zwiększenie mocy. W związku z tym pyta, czy udałoby się włączyć te zadania do projektu, tak aby kompleksowo wykonać wszystkie prace, być może tańszym kosztem.

Pan Dariusz Mietelski zgłosił następujące wnioski i zapytania:

1. Ponieważ słyszał, że są problemy z realizacją inwestycji na drodze Kurzelów - Komparzów - Kluczewsko, w związku z tym prosi, aby zwiększyć nadzór nad prawidłową realizacją tej inwestycji. Rozszerzył ten wniosek również do innych, wszystkich inwestycji, które są wykonywane przez powiat. Powiat Włoszczowski nie należy do najbogatszych powiatów dlatego trzeba trzymać rękę na pulsie.
2. Zapytał jak wygląda sprawa budowy chodnika wraz z odwodnieniem drogi powiatowej w miejscowości Gruszczyn. Czy został już ogłoszony przetarg i kiedy będzie realizacja tego zadania.
3. Zapytał, czy formalnie Gmina Krasocin potwierdziła współfinansowanie inwestycji powiatowych w zakresie budowy drogi Kozia Wieś - Rudka i budowy chodnika w miejscowości Skorków.
4. Powiedział, że p. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pisemnie poinformował go, że w najbliższym czasie zostaną odtworzone znaki poziome i pasy dla pieszych. Uważa, że odtwarzanie znaków po pół roku jest to trochę za późno, powinno to być wcześniej wykonane.
5. Podziękował p. Staroście i jego współpracownikom za dobre przygotowanie trasy półmaratonu, wyczyszczenie rowów, odtworzenie jezdni. Prace zostały wykonane dobrze. Dyrektor ZDP narzekał, że Gmina Krasocin zużyła 80% budżetu na odtworzenie jezdni.

Jest to prawda, ale świadczy to o bardzo złym stanie dróg w szczególności w rejonie Bukowy: Skorków, Występy, Cieśle.

Pan Łukasz Karpiński powiedział, że 16 maja 2016 na stronie internetowej Starostwa ukazała się informacja o konkursach organizowanych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Pierwszy z konkursów dotyczy działania 3.2 „Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w przedsiębiorstwach”, trzy kolejne - działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”. Zwrócił uwagę na działanie 7.3 Infrastruktura zdrowotna i społeczna - konkurs dedykowany dla podstawowej opieki zdrowotnej, opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej, zlokalizowanej w Obszarze Strategicznej Interwencji – obszary wiejskie o najgorszym dostępie do usług publicznych z wyłączeniem szpitali. Termin naboru: 13.06.2016 r. - 29.07.2016 r. Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w konkursie wynosi 21 mln zł, w tym: w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej – 10,5 mln zł, w zakresie opieki długoterminowej oraz opieki paliatywnej i hospicyjnej – 10,5 mln zł. Poprosił, aby Zarząd Powiatu wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, aby takie nabory również były możliwe dla szpitali. Przy tym projekcie wkład własny wynosi 15% i myśli, że gdyby to było bez wyłączenia szpitali to Rada wypracowałaby wspólne stanowisko, aby zabezpieczyć na ten projekt 15% dla ZOZ-u. Poprosił o zapytanie czy te konkursy są dedykowane tylko placówkom niepublicznym. Czy być może będą jeszcze inne nabory, w których będzie można starać się o środki dla ZOZ Włoszczowa.

Pani Renata Łowicka powiedziała odnosząc się do wypowiedzi p. Matyskiewicza, iż nie wyraziła się mówiąc "po co wam drogi", natomiast powiedziała, że chciałaby, aby nad sprawami szpitala pochylić się tak szczegółowo i tak szczegółowo je analizować jak drogi i dziury na tych drogach. Niestety jej słowa poszły w powietrze.

Zwróciła się do p. Czechowskiego mówiąc, że to wszystko co mówił jest prawdą o składanych wnioskach przez opozycję. Przypomniała dlaczego ona nie poparła wniosku np. na sprzęt do artroskopii stawów. Dlatego, że potrzeby w szpitalu są bardzo duże i uważała, że w tamtym momencie, jeżeli jest propozycja takiej kwoty i jest możliwość dofinansowania ze strony ZOZ-u to przyjmijmy to. Zostało to wytłumaczone tym, że w każdej chwili, jeśli będą pieniądze będzie można dofinansować jakieś inne potrzeby. Powiedziała, że aby szpital funkcjonował i, aby trwała w nim opieka nad pacjentem jest potrzebny różny sprzęt od podstawowych rzeczy typu długopis i koperta po bardzo poważne sprzęty jakim jest artroskop, kolonoskop, gastroskop, aparat do USG czy RTG.

Pan Józef Siwek powiedział, że nie zna nikogo komu dobro ZOZ-u nie leży na sercu. Jemu zależy, aby ZOZ Włoszczowa funkcjonował w jak najlepszej kondycji.

Jest zaniepokojony zachowaniem się niektórych radnych i pisaniem obraźliwych tekstów. Jego stanowisko w niektórych sprawach zostało zniekształcone i podane do publicznej wiadomości. Przypomniał sesję na której p. Karpiński złożył wniosek o przegłosowanie przez Radę wniosku, żeby Rada zobowiązała Zarząd, aby zajął się drogą Kozia Wieś - Rudka. Wówczas był przeciwny głosowaniu tego wniosku, uzasadnił to, że nie jest przeciwko drodze, ale przeciwko wnioskowi, który powinien być w innej procedurze rozpatrywany. Dziwi się, że p. Przewodniczący dopuścił do głosowania takiego wniosku. Zwrócił się

do p. Karpińskiego, że jeśli pisze, iż on był przeciwko remontowi drogi Kozia Wieś - Rudka to pisze nieprawdę. Był przeciwko głosowaniu wniosku, a nie przeciwko drodze.

Pan Łukasz Karpiński powiedział, że mogą się spotkać w prokuraturze.

Pan Józef Siwek powtórzył, że był przeciwko głosowaniu wniosku, a nie przeciwko drodze. Poprosił, aby go na stronach facebooka nie oskarżać i nie publikować. To spowodowało, że ktoś nazwał go na stronie internetowej chamem. To, że korzysta z własnych doświadczeń życiowych i głosuje tak jak mu sumienie wskazuje to nie znaczy, że jest chamem. Zwrócił się do p. Karpińskiego, aby się nie śmiał, ponieważ to świadczy o kulturze. Powiedział, że ma 63 lata, a p. Karpiński jest dla niego „gówniarzem”. Kończąc powiedział, że jeżeli takie teksty będą się pojawiać to spotkają się w sądzie.

Pan Dyrektor odpowiedział na zadane pytania.

W sprawie przetargu na transport sanitarny powiedział, że nie został rozstrzygnięty, ponieważ nikt się nie zgłosił. W dniu dzisiejszym będzie ponownie ogłoszony i spodziewa się, że w najbliższym czasie będzie rozstrzygnięty, tak aby od miesiąca lipca funkcjonował w nowej formule.

Jeżeli chodzi o kontrakt to w chwili obecnej nie ma kontraktowania tylko jest aneksowanie dotychczasowych umów. Jak już informował przygotowuje się do uruchomienia nowych zakresów. Jest po rozmowach z ówczesną dyrekcją NFZ i nie wie jakie będzie stanowisko w tej sprawie nowej dyrekcji, ale przygotowuje się do uruchomienia nowych zakresów w szpitalu. Być może zakresu zyskają uznanie i będzie ogłoszony dodatkowy konkurs na świadczenia. Zaapelował do radnych, aby wpłynąć na zarządzających jednostkami organizacyjnymi powiatu, aby zechcieli korzystać z Poradni Medycyny Pracy w ZOZ. Poradnia Medycyny Pracy bardzo sprawnie i dobrze prosperuje i chciałby, aby w tym zakresie wszystkie jednostki organizacyjne powiatu korzystały z własnej jednostki.

W sprawie ładowiska poinformował, że ZOZ został wezwany przez Ministerstwo Zdrowia do uzupełnienia dokumentów. Dokumenty zostały uzupełnione i czeka na rozstrzygnięcie. Są rozbieżności w kwestii, czy ładowisko całodobowe powinno być przy SOR, czy nie jest to konieczne. Według stanu na dzień dzisiejszy formuła jest taka, że do końca roku szpital powinien dysponować ładowiskiem, ale są rozbieżności i Ministerstwo się z tego wycofuje. Jakie będzie stanowisko jeszcze nie wiadomo. Intencją jest posiadanie własnego ładowiska. W momencie kiedy będzie rozstrzygnięty konkurs, to będą starania aby ładowisko było wykonane zgodnie ze złożonym wnioskiem, aby to było własne ładowisko. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie Ministerstwa Zdrowia konkursu ofert dotyczących modernizacji ładowiska jak również SOR. Jeżeli chodzi o ładowisko to należałoby to wykonać do końca roku, natomiast SOR do końca przyszłego roku.

Odpowiedział, że środki przyznane przez Radę Powiatu zostaną przeznaczone na inwestycje. Środki przekazywane na cele ZOZ-u nie będą konsumowane, tylko będą inwestowane głównie w sprzęt i wyposażenie, czyli to co jest niezbędne dla funkcjonowania szpitala i zabezpieczenia określonego poziomu świadczeń medycznych.

W kwestii komunikacji i kontaktu z ordynatorami i związkami zawodowymi przekazał, że jest po rozmowie z ordynatorami i umówił się, że takie spotkania będą się odbywać raz w miesiącu. Takie spotkania się odbyło 16 maja. Od czerwca te spotkania będą miały wymiar bardziej merytoryczny tak ustalił z ordynatorami.

Pan Jarosław Ratusznik zwrócił uwagę, że dzisiejsza sesja wymyka się spod kontroli. Jest to sesja nadzwyczajna natomiast padają interpelacje, a przecież za dwa tygodnie będzie normalna sesja. Padają niepotrzebne słowa. Poprosił p. Karpińskiego, aby już nie polemizować. Uważa, że takie słowa jakie padły na dzisiejszej sesji nie powinny paść. Wszyscy powinni się szanować. On nie pamięta takich sytuacji jak miały miejsce dzisiaj. Poprosił p. Przewodniczącego jeżeli to możliwe o zakończenie obrad. To co było tematem dzisiejszej sesji zostało już podjęte. Wnioski i oświadczenia to są krótkie wnioski, a nie zadawanie pytań. Poprosił o zakończenie tego punktu sesji.

Pan Starosta odniósł się do tematów, zapytań poruszanych na dzisiejszej sesji przez radnych. Zwrócił się do p. Czechowskiego mówiąc, że nie zgadza się, iż każdy wniosek jest odrzucany tylko dlatego, że to wniosek składany przez opozycję. Są wnioski, które są realizowane. W kwestii ZOZ-u ma wrażenie, że jest tendencja, aby Rada Powiatu przejęła całą odpowiedzialność za to co się dzieje w ZOZ-ie. ZOZ musi mieć świadomość, że to jest jednostka za którą odpowiada dyrekcja, czy osoby na stanowiskach kierowniczych i nie można im wszystkiego podawać na tacy, dlatego wniosek opozycji o przekazaniu 500 000 zł został odrzucony. Natomiast jeśli widzą potrzebę starają się ZOZ wspierać. Sytuacja jest bardzo trudna. Zwrócił się do p. Matyskiewicza mówiąc, że być może nie będzie środków na drogi i na inne inwestycje, jeżeli całkowicie zaczniemy dofinansowywać braki w ZOZ-ie. Odniósł się do poruszonego problemu kontraktu. Powiedział, że za realizację kontraktu, za wykonywanie kontraktów, odpowiedzialni są lekarze, pracownicy i stamtąd też powinny płynąć starania i działania w tej kwestii. Przekazał informację, że środki, które wpłynęły z kontraktu w roku 2015, 2014 są z jego wyliczeń o ponad 1 mln zł mniejsze ponieważ bank, który udzielił kredytu bezpośrednio zabierał oprocentowanie z NFZ, więc te środki nie trafiły do ZOZ-u, tylko były przekazywane do banku. To jest różnica ponad 1 mln zł.

Zwrócił się do p. Pacanowskiego mówiąc, że problemy które zostały zgłoszone, będą rozpoznane wspólnie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych.

Zwrócił się do p. Mielckiego mówiąc, że faktycznie na drodze Kurzelów - Komparzów są problemy jeśli chodzi o wykonawstwo. Powiedział, że jest często na remontowanej drodze i na bieżąco jest monitorowane to co się tam dzieje.

Jeśli chodzi o budowę chodnika w Gruszczynie, to wie z deklaracji Dyrektora ZDP, że w maju miał być ogłoszony przetarg w tej sprawie.

Gmina Krasocin potwierdziła partycypację w kosztach inwestycji powiatowych na swoim terenie w wysokości 50% rozstrzygnięć poprzetargowych.

Znaki poziome w miarę możliwości zostaną poprawione.

Przyznał, że faktycznie zostało włożone dużo starań, aby trasę półmaratonu przygotować właściwie.

Zwrócił się do p. Karpińskiego mówiąc, że oczywiście będzie wystąpienie do Marszałka z zapytaniem jak wygląda nabór wniosków do konkursu. Temat ten zostanie rozpoznany. Też chciałby, aby szpitale były włączone w te nabory.

Pan Rafał Pacanowski zwrócił się do p. Dyrektora pytając o nierozstrzygnięty przetarg na transport sanitarny. Jedna z karettek obecnie funkcjonujących w ZOZ-ie jest mocno wyeksploatowana, a druga stoi nieczynna. Zapytał, czy nie ma zagrożenia, jeżeli przetarg

nie zostanie rozstrzygnięty i nikt się nie zgłosi, że ta jedyna jeżdżąca karetka się nie zepsuje. Chodzi o bezpieczeństwo dla korzystających z jej usług.

Pan Dyrektor odpowiedział, że zagrożenia nie ma. W przetargu który obecnie się zakończył były nie do końca sprecyzowane dane odnośnie specyfikacji i dlatego nie było chętnych. Nie było zapisów co do przejęcia pracowników. Każda instytucja przystępująca do przetargu ma postawiony warunek przejęcia pracowników. Uważa, że ogłoszony ponownie przetarg zostanie rozstrzygnięty i od lipca będzie funkcjonował w nowej formie.

Pan Dariusz Czechowski przychylił się do tego co mówił p. Wicestarosta będąc radnym, aby nie robić tak, że na każdej sesji jest zmiana budżetu. Dochodzi już do tego, że zwołuje się nadzwyczajne sesje, aby poprawiać budżet. Dowiedział się, że za dwa tygodnie ma się odbyć kolejna sesja, więc zapytał czy nie można było dzisiaj wszystkiego załatwić. Uważa, że jeśli ktoś ma plan na działanie to tak nie postępuje.

W związku z tym co się działo na dzisiejszej sesji złożył formalny wniosek, aby środki przeznaczane na finansowanie gazety przeznaczyć na zakup kamery i umieszczać na stronie internetowej Starostwa audiowizualne transmisje z sesji. Dodał, że taki wniosek składał już na Komisji Zdrowia i p. Wicestarosta miał się nad nim zastanowić.

Pan Wicestarosta poinformował p. Czechowskiego, że zbilansował wyliczenia z kilku lat ile kosztuje wydawanie gazety i jakie są z niej korzyści. Są to małe pieniądze, została wypertraktowana kwota 600 zł miesięcznie, natomiast wcześniej było znacznie drożej.

Pan Paweł Chrabąszcz - mieszkaniec powiatu, odniósł się do wypowiedzi p. Dyrektora w sprawie badań okresowych w Poradni Medycyny Pracy w ZOZ. Nie wie dokładnie jak jest obecnie, ale kiedy był zawodowo związany z jednostką wystąpił do ZOZ-u, ale były tak nie przystępne ceny w stosunku do innych, że odstąpili od korzystania z usług ZOZ. Uważa, że jeśli ceny będą przyzwoite i konkurencyjne to każdy kierownik należycie dbający o swoją jednostkę pójdzie tam gdzie będzie taniej.

Powiedział, że pierwsze trzy kadencje był w Radzie i zawsze problemy finansowe ZOZ-u opierały się o Zarząd i Radę Powiatu. Jest zaskoczony, ponieważ długi powstają z niewyjaśnionych czasem okoliczności, nieraz na granicy łamania prawa, a do tej pory przez 20 lat żadna osoba nie została ukarana. Zadał pytanie p. Księgowej ZOZ-u czy biorąc 15 mln zł kredytu stawiała kontrasygnatę na umowie. Czy nie przewidywała, że będą takie skutki, że taka decyzja może całkowicie rozłożyć szpital i powiat. Zapytał p. Starostę, czy były rozważane pociągnięcia prawne w stosunku do osób zarządzających. Trzeba się zastanowić, ponieważ przyjdzie taki moment, że p. Starosta zgasi światło w tym budynku. Nie powinno być tak, że kierownicy będą samowolnie, bez zgody Rady brali kredyty, a Rada będzie za to odpowiedzialna. Nikt za decyzje nie ponosi odpowiedzialności.

Chciałby też wiedzieć jak wygląda sprawa 300 000 zł w kasie Starostwa. Podobny przypadek był w kasie w Starachowicach na kwotę 15 000 zł i na dzień dzisiejszy nie ma tam ani p. Skarbnik, ani zastępcy.

Pan Przewodniczący złożył wniosek o zakończenie punktu wnioski i oświadczenia.

Rada Powiatu 10 głosami "za" (p. Hamera, p. Krzysiek, p. Łowicka, p. Malinowski, p. Miraś, p. Ratusznik, p. Strączyński, p. Suliga, p. Włodarczyk, p. Zięba), 4 "przeciw" (p. Czechowski, p. Karpiński, p. Matyskiewicz, p. Pacanowski) i 1 "wstrzymującym się" (p. Łopot) przyjęła wniosek p. Przewodniczącego. W głosowaniu nie brał udziału p. Mietelski i p. Siwek.



Pan Przewodniczący poinformował, że kolejna dwudziesta sesja odbędzie się 9 czerwca 2016 roku.

**Do punktu 7-go/**

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad dziewiętnastej sesji został w całości wyczerpany. Podziękował wszystkim radnym i gościom za udział w sesji.

Ogłosił zamknięcie dziewiętnastej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego kadencji 2014 – 2018.

Protokołowała

A. Tomasiak  
Agata Tomasiak

Przewodniczący Rady Powiatu

Jacek Włodarczyk

